
شیخ عیسی قاسم درباره یهودی‌‌سازی بحرین
به آل خلیفه هشدار داد

رهبر شیعیان بحرین با اشاره به آنچه تشکیل 
»محله یهودی« در بحرین گفته شده، درباره تلاش‌های 
رژیم آل خلیفه برای یهودی ‌سازی این کشور شیعه 

هشدار داد. 
آیت‌الله شیخ »عیسی قاسم«، رهبر شیعیان بحرین درباره 
طرح رژیم آل خلیفه برای یهودی‌‌سازی منامه، پایتخت بحرین، 
هشدار داد. وی در بیانیه‌ای تأکید کرد: »کسانی که به یهودیان 
زمین یا خانه‌ای می‌فروشند در واقع وطن، مردم، امت، تاریخ و 

مقدسات عزیز و حتی اسلام را می‌فروشند که هیچ چیز هم طراز 
با آن نیست.« به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی از مردم 
بحرین خواست دارایی خود را در برابر پول یهودیان نفروشند، 
چون تسلیم در برابر یهودیان به معنی تسلیم شدن دین، تاریخ، 
وطن و آینده است. گفتنی است، طرح یهودی‌‌سازی منامه با 
هدف تبدیل حدود 40 درصد از محله‌های قدیمی به ساختمان‌ها 
و نمادهای یهودی است و برای این تلاش بی‌وقفه‌ای برای خرید 
ساختمان‌های قدیمی با قیمت‌های بسیار بالا صورت می‌گیرد.

  پایگاه بزرگ نظامیان آمریکایی در سوریه 
با 3 موشک هدف قرار گرفت

منابع سوری می‌گویند شنبه شب 3 راکت به 
پایگاه غیر قانونی نظامیان اشغالگر آمریکایی در استان 

دیرالزور اصابت کرده است.
منابع محلی از وقوع انفجار در پایگاه غیرقانونی نظامیان 
اشغالگر آمریکایی در میدان نفتی »العمرِ« استان دیرالزور واقع 
در شرق سوریه خبر می‌دهند. آن طور که فارس نوشته، برخی 
منابع خبر داده‌اند، پایگاه آمریکایی‌ها در این منطقه در پی این 
حملات دچار آتش‌سوزی شدیدی شده و آمریکایی‌ها هم حاضر 

به ارائه جزئیات نیستند. در پی این حملات، آژیرهای خطر به 
صدا درآمد و نیروهای آمریکایی در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. 
منابع محلی می‌گویند آمبولانس‌هایی را دیده‌اند که به سرعت 
عازم محل انفجارها می‌شدند. همچنین منابع رسانه‌ای از حمله 
راکتی به پایگاه نظامیان ترکیه در روستای »دابق« واقع در حومه 
شمالی حلب خبر دادند. العربی الجدید به خسارت و یا تلفات 
احتمالی ناشی از این حمله اشاره‌ای نکرد؛ اما برخی از منابع 

از کشته شدن 3 نظامی ترک در این حملات خبر می‌‎دهند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

 وحشت از زمستان بدون گاز در غرب
مردم علیه ناتو و اتحادیه اروپا به خیابان‌ها ریختند

آغاز دور دوم گفت‌و‌گوهای ملی در عراق 
برای تشکیل دولت و خروج از بن بست سیاسی

  مسلح شدن کرانه باختری 
بزرگ‌ترین نگرانی انتخاباتی یائیر لاپید

سرویس خارجی-
با عيان شدن بیش از پیش مشکلاتی که جنگ 
اوکراین سبب آن شده، به ویژه بحران گاز آن هم در 
آستانه زمستان سرد اروپا، هشدارها و گاهی گله‌ها 
از طرف سیاستمداران زیادتر شده است و همچنین 
هر از گاهی صبر مردم اروپا لبریز می‌شود و علیه 
این وضعیت دست به تظاهرات می‌زنند. اما این بار 
جنس اعتراض‌های مردمی در اروپا کمی تغییر کرده 
است. آنها علاوه‌بر شکایت از تورم وگرانی می‌گویند، 
مداخله ناتو و رهبرانشان در جنگ اوکراین سبب 
فقر و تورم شده است. این در شرایطی است که هنوز 

زمستان فرا نرسیده!
بیش از 6 ماه جنگ در اوکراین فقط اوکراینی‌ها و 
روس‌ها را تحت تأثیر نگذاشته بلکه بحران مواد غذایی 
و حالا بحران گاز ناشی از این جنگ همه جهان به ویژه 
اروپایی‌های متخاصم روسیه را به شدت متضرر کرده 
است. همچنین باید توجه داشت که افزایش تحریم‌ها علیه 
روسیه از یک طرف و ارسال ده‌ها میلیارد دلار کمک مالی 
و جنگ‌افزار نظامی به اوکراین از سویی دیگر، نه تنها از 
حیثی تأمین‌کننده منافع غرب در حمایت از کی‌یف نبوده، 
بلکه به تشدید تورم و رکود اقتصادی در آمریکا و اروپا دامن 
زده و حتی در جاهایی اعتراض‌های داخلی را با شعارهای 
سیاسی به همراه داشته است. اروپایی‌ها می‌گویند، جنگ 

اوکراین به آنها ربطی ندارد.
بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد )فائو(، قیمت جهانی مواد غذایی به بالاترین سطح 
خود از زمان جنگ روسیه و اوکراین رسیده و قیمت گندم 
را نیز به بالاترین سطح در سال‌های اخیر رسانده است. 
همین موضوع باعث افزایش کم سابقه و بعضا بی‌سابقه 
قیمت محصولاتی مانند نان، ماکارونی و بیسکویت و... شده 
است. اما دومین حوزه مهمی که جنگ روسیه و اوکراین 
باعث ایجاد بحران در آن شده، انرژی است؛ به ویژه گاز آن 

هم دو ماه مانده به زمستان سخت.
با ناآرامی‌های خطرناکی مواجهیم

این بحران‌ها تا دلتان بخواهد هشدارهای سیاستمداران 
غربی را در پی داشته که در آخرینِ اعام خطرها، 
»ماگدالنا‌اندرسون« نخست‌وزیر سوئد درباره کمبود سوخت 
و انرژی در اروپا طی فصل زمستان این طور هشدار داد: 
»جنگ انرژی روسیه پیامدهای خطرناکی برای اروپا 
داشته و ثبات مالی این قاره را تهدید می‌کند...احتمالا با 
زمستان سختی مواجه بوده و در صورتی که اقدام نکنیم 
با ناآرامی‌های خطرناکی در کشورهای شمال اروپا و حوزه 

بالتیک رو‌به‌رو خواهیم شد.«
گفتنی است، چندی پیش نیز »فردی فاسلر« 
رئیس‌پلیس سوئیس، هشدار داده بود در صورتی که کمبود 
انرژی در زمستان آتی روی دهد،‌ ممکن است مردم در 
سوئیس به سوی اغتشاش بروند: »سوئیس به صورت فعال 
خود را برای تهدید کمبود انرژی در زمستان آماده می‌کند. 

تامین انرژی در مرکز توجه قرار دارد.«
تغییر شعارها به سمت ناتو

همچنین ده‌ها هزار نفر از اهالی جمهوری چک با 
حضور در خیابان‌ها به دولت، اتحادیه اروپا، ناتو و مشکلات 
پیش آمده بابت بحران انرژی معترض شدند. آنها که بعضا 
به عمر خود چنین گرانی‌هایی را ندیده‌اند می‌گویند، 
نباید به خاطر اوکراین این‌طور سختی بشکند. شمار این 
معترضان حدود ۷۰ هزار نفر اعلام شده که روز شنبه در 
شهر پراگ، پایتخت جمهوری چک، علیه دولت تظاهرات 
کردند و از ائتلاف حاکم خواستند اقدامات بیشتری برای 
کنترل افزایش قیمت انرژی انجام دهد. تظاهرکنندگان 
همچنین مخالفت خود را با اقدامات اتحادیه اروپا و ناتو در 

مواجهه با جنگ اوکراین اعلام کردند.
این گروه‌های معترض بیانیه‌ای هم صادر و در آن اعلام 

کردند جمهوری چک باید از نظر نظامی بی‌طرف باشد 
و از قراردادهای مستقیم با تامین کنندگان گاز از جمله 
روسیه اطمینان حاصل کند. آن طور که فارس نوشته، 
»جیری‌هاول« یکی از سازمان‌دهندگان این تظاهرات گفته: 
»هدف تظاهرات درخواست تغییر و حل مسئله قیمت 
انرژی به‌ویژه برق و گاز است که اقتصاد ما را در پاییز 

امسال نابود خواهد کرد.«
تظاهرکنندگان، طرفدار پوتین بودند!

البته در این میان موضع »پتر فیالا« نخست‌وزیر 
جمهوری چک که رهبری ائتلاف پنج حزبی راست میانه 
را برعهده‌دارد، نیز جالب توجه است. او گفته این تظاهرات 
توسط نیروهای طرفدار روسیه برگزار شد. این نکته نیز 
جالب است که تظاهرات مذکور در یکی از میادین پایتخت 
در مرکز شهر یک روز پس از آن برگزار شد که دولت از رای 

عدم اعتماد جان سالم به در برد.
تظاهرات مشابه در فرانسه

همچنین افزایش شدید قیمت جهانی سوخت و 
بالا رفتن نرخ تورم و همزمان ناکارآمدی دولت »امانوئل 
ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه که ادعای رهبری اتحادیه 
اروپا را هم دارد، در کنترل اوضاع داخلی کشور، دست به 
دست هم دادن تا مردم فرانسه نیز با شعار »ماکرون یعنی 
فقر« یک اعتراضات ضددولتی‌ به پا کنند. گفتنی است، دو 
روز پیش نیز خبر داشتیم که بعد از انگلیسی‌ها شهروندان 
ایتالیایی هم در اعتراض به افزایش نجومی قیمت برق در 

شهر ناپل قبوض خود را آتش زدند.
تعطیلی کارخانه‌ها در انگلیس

بلومبرگ نیز طی گزارشی درباره بلایی که جنگ 
اوکراین و مداخله دولت‌های اروپایی بر سر اقتصاد این 
کشورها آورده نوشته »از هر 10 کارخانه بریتانیایی 6 
کارخانه در خطر نابودی و تعطیلی به‌خاطر افزایش قبوض 

قرار دارد.« همین جمله به تنهایی میزان افزایش قبوض 
آب و برق و گاز در اروپا را نشان می‌دهد. پیش از این 
درباره تعطیلی بزرگ‌ترین و ثروتمندترین باشگاه‌های 
فوتبال انگلیس به خاطر همین قبوض برق نیز گزارش‌های 

متعددی منتشر شده بود.
9 میلیون ایتالیایی در خطر

خبر دیگری که عمق بحران انرژی را در اروپا نمایان 
 می‌کند آن‌که رسانه‌های ایتالیایی هشدار داده‌اند از هر 
۶ ایتالیایی یک نفر )به میزان ۹ میلیون نفر( به دلیل 
افزایش قبوض در سراسر اتحادیه اروپا در پاییز و زمستان 
با فقر انرژی مواجه هستند. خبرگزاری آنسای ایتالیا به نقل 
از کنفدراسیون عمومی صنایع دستی ایتالیا این خبر را 
اعلام کرده و نوشته: »مناطق جنوبی ایتالیا با بالاترین خطر 

مواجه هستند.«
»کاربنُ« به جای دستگاه »پلی‌کپی«

همزمان با آماده شدن انگلیس برای خاموشی‌های 
احتمالی در زمستان، کارمندان دولت این کشور، کپی 
کردن و رونوشت گرفتن با روش سنتی »کاربنُ« را به 
آزمایش گذاشتند. افزایش احتمال بروز خاموشی در کشور 
انگلیس ناشی از بحران انرژی، کارمندان دولت این کشور را 
بر آن داشته تا برای مکاتبات داخلی، شیوه سنتی و منسوخ 

کپی کردن را به بوته آزمایش بگذارند.
به نوشته فایننشال تایمز، کپی کاربنُــی یکی از 
الِمِان‌هایی است که در مانورهای صورت گرفته در معاونت‌ها 
و سازمان‌های دولتی انگلیس گنجانده شده تا در صورت 
بروز بحرانی بزرگ همچون قطعی گسترده انرژی یا جنگ 
هسته‌ای، توانایی دولت به منظور ادامه فعالیت آزموده شود.

پیشنهاد برقی اوکراین به آلمان 
در این میان »دنیس شمیهال« نخست‌وزیر اوکراین 
که کشورش در جنگ با روسیه از حمایت گسترده 

متحدان غربی خود برخوردار شده ادعا کرد، اوکراین برنامه 
پیشنهادی صادرات تولید انرژی مازاد خود به آلمان را با 
هدف کمک به برلین برای پایان دادن به وابستگی اش 
به انرژی روسیه داده است. به گزارش فارس، این مقام 
اوکراینی افزود: »اروپا انرژی بیشتر دریافت خواهد کرد و 
ما ارز خارجی که به آن نیاز مبرم داریم دریافت می‌کنیم.«

گفتنی است، اوکراین چهار نیروگاه هسته‌ای فعال 
با مجموع ظرفیت تولید برق بیش از ۱۴ گیگاوات دارد. 
مصرف برق در اوکراین از زمان شروع عملیات روسیه در 
این کشور، به سبب مهاجرت آوارگان و افت اقتصاد این 

کشور کاهش یافته است.
نماینده آمریکا: ما عابر بانک نیستیم

خبر دیگر از حواشی گاهی پررنگ‌تر از متنِ این جنگ 
‌آن‌که »لورن بویبرت« نماینده جمهوری‌خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا از ایالت کلورادو در پیامی توئیتری به 
تصمیم دولت »جو بایدن« برای کمک‌های نظامی بیشتر به 
اوکراین به شدت انتقاد کرد: »13.7 میلیارد دلار )کمک( 
بیشتر به اوکراین؟ ولخرجی دموکرات‌ها هرگز به پایان 
نمی‌رسد. بایدن باید درک کند که ما آمریکا هستیم نه 

خودپرداز.«
همچنین از اروپا خبر می‌رسد که وزیر توسعه آلمان 
اعلام کرد، برلین کمک دیگری به ارزش ۲۰۰ میلیون یورو 
)۱۹۹ میلیون دلار( برای تامین بودجه برنامه‌های کمکی 
برای افرادی که در نتیجه حمله روسیه در داخل اوکراین 

آواره شده‌اند، به کی‌یف ارائه خواهد داد.
گویا این تنها زمینه‌‎ای نیست که آلمانی‌ها از اوکراین 
حمایت کرده‌اند. رسانه‌های آلمانی با استناد بر اطلاعات 
وزارت کشور آلمان فاش کردند، دست‌کم ۲۶ عضو تندروی 
راست افراطی از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین عازم 

این کشور )اوکراین( شده‌اند.
ژنرال آمریکایی: زلنسکی با روسیه مذاکره کند

در این میان یک هشدار دیگر نیز جلب توجه می‌کند. 
»مارک کیمیت« معاون سابق فرماندهی ارتش آمریکا گفت 
با توجه به احتمال کاهش کمک‌های نظامی، »ولادیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین بهتر است که همین الان و 

نه بعدا، مذاکرات با روسیه را آغاز کند.
او توضیح داد که سامانه‌ها و تسلیحاتی که اخیرا به 
اوکراین داده شده، قدیمی بوده و نشان از آن دارد که 
میانگین استفاده از تسلیحات در میدان نبرد از حجم تولید 
آن فراتر رفته است و بر این اساس،‌ ناتو باید چاره‌ای برای 
کاهش تعداد سامانه‌های پیشرفته خود بکند. این مقام 
نظامی آمریکایی هشدار داد که شرایط کنونی باعث وارد 
شدن فشار زیاد به کشورهای حامی اوکراین و ادامه تورم و 

کاهش حمایت مردم از دولت‌هایشان خواهد شد.
۷۶ درصد از روس‌ها حامی پوتین

اما در طرف دیگر میدان، یعنی روسیه ظواهر امر 
نشان می‌دهد که اوضاع آن‌قدر بغرنج نیست. نتایج 
نظرسنجی »مرکز لوادا« حاکی از آن است که تا تاریخ 
اواخر اوت ۲۰۲۲ )شهریور ماه(، ۷۶ درصد از روس‌ها از 
آن‌چه »عملیات ویژه نظامی« این کشور در اوکراین نامیده 

می‌شود، حمایت کرده‌اند.
از آن سو معاون شورای امنیت روسیه نیز در کانال 
تلگرام خود نوشت، زرادخانه هسته‌ای بهترین تضمین برای 
حفاظت از روسیه است و تلاش برای تجزیه روسیه روز 
قیامت بشریت است. »دیمیتری مدودف«، معاون شورای 
امنیت روسیه درباره زرادخانه‌ عظیم هسته‌ای بازمانده از 
فروپاشی شوروی گفت: »)پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی( تمامی زرادخانه استراتژیک هسته‌ای در روسیه 
باقی ماند. ما در سطح بسیار بالایی از آن نگهداری کرده‌ایم. 
این بهترین تضمین برای حفاظت از قدرت روسیه است.« 
گفتنی است، از آغاز جنگ مدودف تندترین موضع‌گیری‌ها 

نسبت به غرب را داشته است.

واگرایی  به  تحلیلی  در  »اکونومیست«  نشریه 
شدید در سیاست‌گذاری ایالتی در آمریکا که منجر 
به ایجاد دو قطبی بین ایالت‌ها شده و خطر آن برای 

دولت فدرال پرداخته است.
در مقدمه تحلیل نشریه »اکونومیست« با عنوان 
»سیاست آمریکا، ایالت به ایالت به دو بلوک تقسیم می‌شود« 
گفته شده که برای درک آینده آمریکا به جای رفتن به 
واشنگتن دی‌سی باید با فرمانداران محافظه‌کارترین ایالت 
آن می‌سی‌سی‌پی و مترقی‌ترین ایالت آن کالیفرنیا صحبت 
کرد. اشاره این نشریه در واقع به قانون‌های مجزای هر ایالت 
است که متفاوت و گاهی در تضاد با ایالت‌های دیگر وضع 
می‌شود و منجر به یک دوگانه »ایالت‌های مترقی و ایالت‌های 

محافظه‌کار« می‌انجامد.
در ادامه این گزارش، با ذکر موضوع خاص »سقط 
جنین« که اخیراً در آمریکا جنجالی شد، به عنوان مثال بارز 
دو قطبی سیاست‌گذاری در ایالت‌های این کشور، آمده است 
که »تیِت ریوز« فرماندار جمهوری‌خواه می‌سی‌سی‌پی رو به 
اوج‌گیری است و ممنوعیت سال ۲۰۱۸ »سقط جنین بعد از 
۱۵ هفته بارداریِ« ایالتِ او بود که موضوع سقط جنین را به 
دیوان عالی بازگرداند و شرایط برای لغو قانونی بودن سقط 
جنین را فراهم کرد، تصمیمی که به فرمانداران آمریکا آزادی 
تصمیم‌گیری درباره رژیم‌های سقط جنین ایالت خود را داد. 
او در ماه اوت )مرداد-شهریور( در کنفرانس کنش سیاسی 
محافظه‌کاران در دالاس به محدودیت‌های دیگر ایالت خود 
بالید و گفت: »فکر می‌کنم می‌سی‌سی‌پی سالهاست در 
مسائل اجتماعی و فرهنگی پیشرو بوده و مطمئناً فرصت‌ 

کارهای بیشتر برای ما وجود خواهد داشت.«
طبق این گزارش، در طرف دیگر، »گوین نیوسام« 
فرماندار کالیفرنیا دو هزار و ۷۰۰ کیلومتر آن‌طرف‌تر 
به‌اندازه خوشحالی ریوز، افسرده است. دموکرات‌های 
کالیفرنیایی ارزش‌های لیبرال را در خطر می‌بیند. در تضاد با 
می‌سی‌سی‌پی، نیوسام در ماه ژوئن )تیر( قانونی را امضا کرد 
که از مردمی که در کالیفرنیا سقط جنین انجام می‌دهند یا 
آن را تسهیل می‌کنند در برابر شکایت‌ها در ایالت‌هایی که 

سقط جنین در آنها ممنوع است، محافظت می‌کند.
طبق این تحلیل، حمل ساح میدان نبرد دیگری 
در آمریکاست و در مدت گذشته از سال جاری ۱۰ ایالت 
محدودیت‌هایی را بر خرید و حمل سلاح گرم اعمال کرده‌اند. 

در همین حال، در ایالت‌های با فرمانداران و قانونگذاران 
جمهوری‌خواه، فشار به سمت کاهش محدودیت وجود 
دارد. بسیاری از این ایالت‌ها از قوانین حمل »بدون مجوز« 
که همه محدودیت‌ها بر دارندگان ساح در امکان عمومی 
را حذف می‌کند، حمایت کرده‌اند. گزارش اکونومیست 
می‌افزاید که آن سیاست‌ها منعکس‌کننده دوقطبی شدن 
ایدئولوژیک فزاینده آمریکاست. »کریس وارشاو« از دانشگاه 
جورج واشنگتن و از نویسندگان کتاب »دموکراسی پویا« 
معتقد است سیاست‌های ایالتی در آمریکا بیش از هر زمان 
دیگری متفاوت است و در حالی که ایالت‌ها در سیاست‌های 
اجتماعی و اقتصادی خود در جهت‌های متضاد حرکت 
می‌کنند، همه آمریکایی‌ها عمیقاً پیامدهای آن را صرف‌نظر 

از جایگاهشان در طیف سیاسی حس خواهند کرد.
»دیوید فرنچ« متفکر محافظه‌کار در کتابی با عنوان »از 
هم گسسته ما سقوط می‌کنیم« که سال ۲۰۲۰ منتشر شد، 
به پیامدهای این تفرقه نگاه کرده است. او در کتاب مذکور 
چند سناریوی جدایی را مطرح می‌کند و در پاسخ به این 
که چقدر احتمال دارد یکی از آنها به وقوع بپیوندد، نظر 
همیشگی‌اش مبنی بر این که ایالات متحده متحد می‌ماند 
را مطرح کرده‌اما اضافه می‌کند که »برای اولین باردر زندگی 

خود به این موضوع مطمئن نیستم«.
دشمن آمریکا از نگاه ترامپ

خبر دیگر از آمریکا آن‌که در ادامه شاخ و 
شانه‌کشیدن‌های رئیس‌جمهور پیشین و کنونی آمریکا برای 

یکدیگر، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور پیشین آمریکا طی 
سخنرانی در ایالت پنسیلوانیا، »جو بایدن« همتای کنونی 
خود را دشمنی برای کشور آمریکا توصیف کرد. ترامپ که 
برای اولین بار بعد از تفتیش اف‌بی‌آی از ویلای او در ایالت 
فلوریدا، در تجمع هوادارانش صحبت می‌کرد، گفت: »ما از 
خود در برابر تلاش‌های دروغین مخالفان دموکرات خود 

دفاع خواهیم کرد.«
طبق این گزارش، ترامپ با تکرار شعار انتخاباتی گذشته 
خود، گفت: »مخالفان ما که از اف‌بی‌آی ]برای پیشبرد 
اهدافشان[ استفاده می‌کنند، در تمام تلاش‌هایشان برای 
ترساندن ما شکست خواهند خورد. ما دوباره آمریکا را بزرگ 
خواهیم کرد.« وی همچنین افزود: »دموکرات‌ها داستان‌های 
نادرستی از جمله پیروزی من در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا با حمایت روسیه را ساختند. مخالفان ما می‌دانند که 
ما دوباره آمریکا را بزرگ خواهیم کرد پس به همین دلیل 

می‌خواهند آن را نابود کنند.«
جنگ داخلی شروع شده است!

همچنین »تیفانی کراس« مجری شبکه آمریکایی 
»امِ‌اسِ‌انِ‌بی‌سی« در ویژه برنامه‌ای با موضوع بررسی 
احتمال به راه افتادن جنگ داخلی در آمریکا توسط ترامپ 
و هوادارانش گفت: »این روزها این‌طور احساس نمی‌شود که 
در آستانه جنگ داخلی قرار داریم بلکه چنین جنگی در حال 

حاضر شروع شده است.«
مجری این رسانه نزدیک به حزب دموکرات اظهاراتی از 

»لیندسی گراهام« سناتور جمهوری‌خواه نزدیک به ترامپ 
پخش کرد که می‌گفت اگر ترامپ دستگیر شود خشونت 
رخ خواهد داد. او همچنین کلیپی از اظهارات »استیو بنَون« 
مشاور سابق ترامپ بخش کرد که می‌گفت، جنبش »آمریکا 

را به عظمت برگردان«، تهدیدی برای کشور آمریکا است.
در رابطه با این بحث داغ همچنین وبگاه رسانه آمریکایی 
»بلومبرگ« روز شنبه در یادداشتی تحت عنوان »بایدن 
نمی‌تواند ببیند چرا آمریکا به دردسر افتاده« نوشته است: 
»سخنرانی روز پنجشنبه رئیس‌جمهور از جمله اجراهای 
متداول او با هیاهوی تکراری و تشدیدهای نمایشی و فاقد 
محتوا بود اما دست‌کم خلاصه بود. اگر بخواهیم منصف 
باشیم او خطوطی از حملات به مخالفانش را تعدیل کرده 
بود و برای مثال آنها را »نیمه فاشیست« توصیف کرد و 
»همه جمهوری‌خواهان« را دشمنان دموکراسی ندانست و 
انگشت اتهام را فقط به سمت جمهوری‌خواهان حامی شعار 
آمریکا را به عظمت برگردان گرفت. اگر منظور بایدن کسانی 
باشد که در انتخابات ۲۰۲۴ ترامپ را به او ترجیح می‌دهد، 

نیمی از آمریکا را خطاب قرار داده است.«
در این یادداشت به قلم »کلایو کروک« آمده است:‌ 
»بیشتر مردم آمریکا، چه دموکرات و چه جمهوری‌خواه با 
این حرف بایدن موافق هستند که پروژه آمریکا در حال 
خارج شدن از ریل است. مشکل این‌جا است که هیچ‌کس 
در عالم سیاست نه بایدن و نه ترامپ و نه هواداران آنها 
به‌اندازه‌ای که در پی در هم کوبیدن یکدیگر هستند به فکر 
احیای دولت دموکراتیک توافقی نیستند. برای دموکرات‌ها 
بهترین دارایی انتخاباتی نه بایدن بلکه ترامپ است و بهترین 

دارایی جمهوری‌خواهان نیز نه ترامپ، بلکه بایدن است.«
دامادی که حاضر به کار در دولت پدر زن نیست!

همچنین داماد دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای از عدم 
تمایلش برای پیوستن به یک دولت دیگر تحت رهبری 
پدرزنش در آینده با توجه به اینکه »از بخش خصوصی 
بسیار لذت می‌برد« خبر داد. جارد کوشنر که در زمان دولت 
سابق دونالد ترامپ مشاور او در ریاست جمهوری بود، در 
مصاحبه‌ای با اسکای نیوز ضمن مطرح کردن قوی‌ترین نشانه 
از عدم تمایلش برای پیوستن به دولت احتمالی آینده ترامپ 
همچنین گفت، واضح است که این رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا به نامزدی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری فکر 

می‌کند.

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱  ۸ صفر 14۴۴   ۵ سپتامبر 20۲۲  شماره ۲۳۱1۲ 

»دوقطبی ایالتی« در آمریکا  و خطرات آن برای دولت‌های فدرال
اکونومیست گزارش می‌دهد

ارتش اردن از آغاز رزمایش نظامی سالانه »شیر آماده ۲۰۲۲« با 
مشارکت ۲۷ کشور، از جمله آمریکا، خبر داد.

برخی از کشورهای عربی منطقه امنیت خود را با تشکیل ائتلاف با 
کشورهای غربی جست‌و‌جو می‌کنند؛ به نظر می‌رسد یکی از این کشورها 
اردن باشد. ارتش اردن روز یکشنبه از آغاز مانور نظامی ۱۰ روزه »شیر آماده 
۲۰۲۲« با مشارکت آمریکا و ۲۵ کشور دیگر خبر داد. »مصطفی الحیاری« 
مدیر سازمان اطلاع‌رسانی ارتش اردن و سرهنگ »اسمیت« سخنگوی 
نیروهای آمریکایی مشارکت‌کننده در این رزمایش در یک کنفرانس خبری 
مشترک در مرکز آموزش‌ عملیات ویژه »ملک عبدالله« در امان حضور یافتند.

الحیاری به خبرنگاران گفت که در این رزمایش ۱۰ روزه، 8 کشور عربی 
و ۱۷ کشور غیر عربی به علاوه اردن و آمریکا حضور دارند و همه بخش‌های 
هوایی، دریایی و زمینی در این تمرین مشارکت دارند. به گفته این مقام نظامی 
اردنی، هدف اصلی از این رزمایش بالا بردن کارایی عملی و میدانی و گسترش 
سطح آمادگی نیروهاست و از ارتش اردن نیز ۴۳۰۰ نیروی نظامی و هزار 

نیروی غیرنظامی شرکت کرده‌اند.
آن‌گونه که از گفته‌های وی برداشت می‌شود، عمده بار رزمایش مذکور 
بر دوش اردن و آمریکاست و کشورهای دیگر، نقش بسیار محدودی دارند. به 
گزارش فارس، این تمرین نظامی از ۲۰۱۱ برگزار می‌شود و در برخی سال‌ها 

نیز فقط با حضور آمریکا و اردن بوده است.
این رزمایش با مشارکت نیروی زمینی و هوایی و دریایی کشورهای اردن، 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، نروژ، قزاقستان، اتریش، سوئد، 
قبرس، کنیا، یونان، لهستان، بلژیک، پاکستان، استرالیا، عربستان سعودی، 
عراق، لبنان، امارات، بحرین، کویت، عمان و مغرب برگزار می‌شود. آخرین 
رزمایش در سپتامبر ۲۰۱۹ )شهریور 1398( با مشارکت ۲۸ کشور در اردن 

برگزار شده بود.

رئیس‌پارلمان عراق می‌گوید که در دور جدید گفت‌وگوی ملی باید 
بر سر موعد انتخابات زودهنگام و اصلاح قانونی اساسی توافق شود.

پس از بی‌نتیجه ماندن روند تشکیل دولت جدید عراق پس از انتخابات 
۲۰۲۱، طی ده ماه گذشته، چندی پیش »الاطار التنسیقی« )چارچوب 
هماهنگی( ائتلاف متشکل از احزاب شیعه که فراکسیون بزرگ‌تر پارلمان 
هستند، اقدام به معرفی »محمد شیاع السودانی« به عنوان نامزد منصب 
نخست‌وزیری کرد تا امیدها در عراق برای تشکیل دولت و حل مشکلات روی 
زمین مانده، زنده شود؛ اما اقدام جریان صدر در اشغال ساختمان پارلمان، بار 
دیگر عراق را وارد بن‌بست سیاسی کرد. آشوبگران حامی رهبر جریان همچنان 
به تحصن خود در منطقه سبز و ساختمان پارلمان ادامه دادند تا مانع تشکیل 

دولت جدید شوند.
در پی تظاهرات و تحصن طرفداران حامی جریان صدر و تظاهرات‌های 
طرفداران چارچوب هماهنگی شیعیان در بغداد، به دعوت نخست‌وزیر عراق 
در ۱۷ آگوست گذشته )26 مرداد ماه(، نخستین دور از گفت‌وگوی ملی میان 
گروه‌های سیاسی برگزار شد هرچند که جریان صدر آن را تحریم کرد و در 

آن حضور نیافت.
»محمد الحلبوسی« رئیس‌پارلمان عراق، روز یکشنبه )۴ سپتامبر(، گفت 
که جلسه گفت‌وگو که قرار است دوشنبه )امروز( برگزار شود، باید شامل 
تعیین تاریخ برگزاری انتخابات زودهنگام حداکثر تا پایان سال آینده و انتخاب 
یک دولت کامل و مورد توافق سیاسی باشد و پروسه سیاسی بدون توافق بر 
سر این امور به پیش نمی‌رود. ین اظهارات الحلبوسی، همزمان با درخواست‌ها 
برای کاهش سطح تنش در عراق پس از یک هفته پرتنش و درگیری در بغداد 

و بصره در آستانه مراسم اربعین حسینی‌)ع(، طرح می‌شود.
الحلبوسی گفت که دستور کار جلسات گفت‌وگوی آتی باید شامل تعدادی 
از موضوعاتی باشد که روند سیاسی بدون توافق بر سر آنها نمی‌تواند ادامه یابد. 
مهم‌ترین این پرونده‌ها، تعیین موعد انتخابات زودهنگام و انتخابات شوراهای 
استانداری حداکثر تا پایان سال آینده، انتخاب رئیس‌جمهور و انتخاب دولتی 
با اختیارات کامل و مورد توافق و اعتماد همه و مبتنی بر اعتماد به مردم و 

نیروهای سیاسی.
از جمله اموری که الحلبوسی طرح کرد، »ضرورت تفسیر مجدد اصل ۷۶ 
قانون اساسی )مربوط به فراکسیون بزرگ‌تر که حق تشکیل دولت دارد( و لغو 
دور زدن شرم آور و دستکاری مفاد این ماده که تحت فشار سیاسی پس از 
انتخابات۲۰۱۰ صورت گرفت« بود. رئیس‌پارلمان عراق همچنین بر ضرورت 
»تصویب قانون بودجه عمومی فدرال، حفظ یا اصلاح قانون انتخابات پارلمانی 
و همچنین قانونگذاری قانون دیوان عالی فدرال طبق ماده ۹۲ قانون اساسی« 

تاکید کرد.
پس از اربعین، تکلیف کابینه جدید مشخص می‌شود

»فاضل موات« از رهبران ائتلاف سیاسی »دولهًًْْ القانون« به ریاست »نوری 
المالکی« نخست‌وزیر پیشین عراق خبر داد که »کمیته هماهنگی« شیعیان 
)الاطار التنسیقی( در حال انجام اقدامات برای تشکیل دولت جدید است. 
موات به پایگاه خبری بغداد الیوم گفت که احزاب حاضر در کمیته هماهنگی 
شیعیان موسوم به »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی( احتمالا پس از 

پایان مراسم زیارت اربعین، تکلیف کابینه جدید را مشخص خواهند کرد.
وی با بیان اینکه اجماع سیاسی برای مشخص کردن این موضوع وجود 
دارد، تصریح کرد: »حزب‌های چارچوب هماهنگی، همچنان محمد شیاع 
السودانی را نامزد نخست‌وزیری خود می‌دانند.« به نوشته فارس، این مسئول 
دولهًْ القانون همچنین گفت که هیچ قصدی برای تغییر نامزد چارچوب 
هماهنگی وجود ندارد؛ چرا که السودانی از حمایت سیاسی گروه‌های اهل 

تسنن و کُرد و حتی نمایندگان مستقل برخوردار است.

پلیس انگلیس می‌گوید، تورم حاصل از بحران انرژی در این کشور میزان جرم و جنایت را افزایش 
خواهد داد به ویژه در زمستان که اوضاع به شدت وخیم‌تر خواهد شد.

طبق گزارش‌هایی که از رسانه‌های این کشور منتشر شده، فرماندهان نیروهای پلیس انگلیس به علت نگرانی از 
اوج گیری جرم و جنایت و ناآرامی شهری در پی فرارسیدن زمستان سخت و تشدید فشارهای اقتصادی، برنامه‌های 

اضطراری برای اجرای قانون و نظم فراهم کرده‌اند.
نیروهای پلیس انگلیس افزون بر آماده شدن برای افزایش جرم و جنایت و از بین رفتن نظم همگانی، حتی فساد 
در داخل این نیروها به علت آسیب پذیری مالی بیشتر برخی کارکنان به ویژه افراد دارای بدهی‌های چشمگیر یا 
دشورای‌های مالی هستند را در زمستان پیش‌بینی کرده و پیشنهادهای اضطراری برای رویارویی با بحران هزینه‌های 
زندگی فراهم کرده‌اند. گفتنی است پیش از این نیز نسبت به افزایش خودکشی در پی تورم گزارش‌هایی از انگلیس 

منتشر شده بود.

  افزایش جرم و جنایت در انگلیس 
همزمان با افزایش تورم

رزمایش 10 روزه 27 کشور عربی  و غربی 
در اردن

سرويس خارجي-
براي صهيونيست‌ها، مسلح شدن فلسطيني‌ها يك كابوس 
وحشتناك است و اين كابوس به تدريج در فلسطين رنگ و بوي 

واقعيت به خود مي گيرد.
كابوسي كه هر روز صهيونيست‌ها با آن روزشان را به شب مي رسانند، 
هر چند روز كي بار به واقعيت تبديل مي شود و اوضاع را در مناطق اشغالي 
آشفته‌تر و نگران كننده‌تر از قبل مي سازد. تا كنون دسترسي فلسطيني‌ها به 
سلاح گرم در كرانه باختري كي كابوس وحشتناك براي صهيونيست‌ها بوده 
است، اما اين كابوس دارد رنگ واقعيت به خود مي‌گيرد و زندگي را براي 

اشغالگران در مناطق اشغالي به كي جهنم واقعي تبديل مي كند. 
تقريبا هفته اي نيست كه در منطقه اي از فلسطين اشغالي كي عمليات 
مسلحانه بزرگ عليه صهيونيست‌ها انجام نشود و همين مسئله باعث شده 
 تا حتي نخست وزير موقت رژيم صهيونيستي وضعيت سياسي خود را در 
تل‌آويو در آستانه سقوط ببيند. در واقع روند افزايشي عمليات‌هاي مسلحانه 
فلسطيني‌ها عرصه را بر »يائير لاپيد«، نخست وزير رژيم صهيونيستي تنگ 
كرده و روزنامه صهیونیستی‌هاآرتص نيز در گزارشي گفته است كه کابینه 
»یائیر لاپید« نگران است که اتهام شكست و عقب‌نشینی در برابر فلسطینی‌ها 
بر پیشانی‌اش بچسبد و از صحنه سياسي حذف شود. این روزنامه عبری 
می‌افزاید: این احتمال وجود دارد که گسترده شدن تنش‌ها در کرانه باختری، 
ناآرامی‌ها را به خط سبز هم در آستانه انتخابات سرایت دهد و بر نتایج 

انتخابات پارلمانی تاثیر بگذارد.
ظهر جهنمي صهيونيست‌ها

همزمان با افزايش عمليات‌هاي مسلحانه مختلف در كرانه باختري، ظهر 
روز كيشنبه نيز در حالي كه ماشين حامل نظاميان صهيونيست با 7 سرنشين 
در جاده اي خلوت و خشك در منطقه اغوار كرانه باختري در حال حركت 
بود، به ناگهان هدف تيراندازي دو جوان فلسطيني قرار گرفت. تصاويري كه 
از خودرو نظاميان اشغالگر پس از غافلگيري توسط دو جوان فلسطيني منتشر 
شده، جاري شدن خون در ميان صندلي‌ها را نشان مي دهد و تصاوير حاكي 
از آن است كه صهيونيست‌ها در اين حمله غافلگيرانه به شدت متحمل تلفات 
شده‌اند. منابع عبري زبان زخمي شدن 7 نفر را تائيد كرده و ارتش رژيم 
صهيونيستي نيز گفته است كه حال برخي از نظاميان زخمي شده بسيار وخيم 
است. با اين حال منابع ديگري هلاكت حداقل كي نظامي صهيونيست را در 
اين عمليات تائيد كرده‌اند، اگرچه منابع رسمي صهيونيستي با هدف سرپوش 
گذاشتن بر اين شكست نظامي، از تائيد هلاكت نظاميان خود پرهيز مي كنند.
عمليات موفق دو جوان فلسطيني عليه نظاميان صهيونيست، ترس و 
وحشت را در سرزمين‌هاي اشغالي حاكم كرده و شبکه 14 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که پس از اين عملیات، پلیس رژیم صهیونیستی در 
سرتاسر اراضی اشغالی به حالت آماده‌باش درآمده و شمار نیروهای مستقر در 
مناطق پرتنش را افزایش داده است. اگرچه دو جوان فلسطيني مجري عمليات 
موفق عليه صهيونيست‌ها در همان حادثه دستگير شدند، اما فلسطيني‌ها با 
استقبال از اين عمليات آن را واكنش طبيعي به اشغال سرزمين شان عنوان 
كردند. »حازم قاسم«، سخنگوي جنبش مقاومت اسلامی حماس عملیات 
تیراندازی در منطقه اغوار را تبریک گفت و تاکید کرد که مقاومت ملت 
فلسطین علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی ادامه دارد و این ملت هرگز در برابر 
اشغالگران تسلیم نخواهد شد. همچنين جنبش جهاد اسلامی ضمن تبریک 
عملیات قهرمانانه در منطقه اغوار، تاکید کرد که این عملیات پاسخی طبیعی 

به جنایات روزافزون دشمن صهیونیستی علیه ملت فلسطین بود.
كرانه باختري از كنترل خارج است

افزايش عمليات‌هاي مسلحانه فلسطيني‌ها عليه صهيونيست‌ها حتي مورد 
اذعان رسانه‌هاي عبري زبان نيز است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
روز شنبه اعلام کرد که از آغاز ماه جاری تاکنون ۱۰ مورد عملیات تیراندازی 
و حمله با ساح سرد در اراضی اشغالی به وقوع پیوسته است كه در همه 
آنها صهيونيست‌ها هدف قرار گرفته شده‌اند. با اين حال نكته قابل توجه در 
بيشتر عمليات‌هاي مسلحانه فلسطيني‌ها آن است كه بيشتر اين عمليات‌ها 
به صورت انفرادي يا حداكثر توسط دو نفر صورت مي گيرد و مجريان اين 
عمليات‌ها نيز به صورت مستقل دست به عمليات مي زنند. در واقع افراد انجام 
دهنده عملیات‌هاي استشهادی وابسته به گروه یا مجموعه خاصی نیستند، اما 
همواره جنبش حماس و جنبش جهاد اسامی از اين گونه عمليات‌ها دفاع و 
حمايت مي كنند. گسترش عمليات‌هاي مسلحانه فلسطيني‌ها نشان مي دهد 
كه امروزه مقاومت در فلسطين بسيار فراتر از گروه‌ها و سازمان‌هاي رسمي 
است و شهروندان عادي حامي مقاومت خود به صورت مستقل دست به اقدام 
عليه اشغالگران مي زنند. از سوي ديگر شهادت فلسطینی‌ها توسط نظامیان 
صهيونيست در درگیری‌هاي اخير منجر به تحریک شهروندان فلسطيني 
شده و همین امر منجر به تشکیل مجموعه‌های مسلح داخلی شده است که 
عملیات‌هاي گسترده و پي در پي را علیه اشغالگران در کرانه باختری برنامه 
ريزي مي كنند. به قول گزارشگر شبكه 12 رژيم صهيونيستي، اگر ارتش 
نتواند فلسطيني‌ها را كنترل كند، در عمل بايد گفت كه اوضاع كرانه باختري 

از كنترل خارج شده است!

سرويس خارجي-
سازمان ملل با هشدار نسبت به تشديد بحران انساني يمن در 
نتيجه ادامه حملات و محاصره عربستان سعودي، نسبت به همه گيري 

بيماري فلج اطفال در اين كشور جنگ زده ابراز نگراني كرده است.
ادامه جنگي كه از هشت سال پيش عربستان عليه يمن به راه‌انداخت، به 
تشديد بحران انساني در اين كشور منجر شده و در اين ميان بيشترين آسيب 
نيز متوجه كودكان يمني است. به تازگي صندوق کودکان سازمان ملل متحد 
موسوم به یونیسف در گزارشي نسبت به افزایش ناامنی حاد غذایی در یمن 
هشدار داد و اعلام كرد: ادامه جنگ و بحرانی شدن اوضاع انسانی در یمن بیش 

از نیمی از کودکان را در خطر گرسنگی قرار داده است.
كيي از مهم‌ترين بخش‌هاي گزارش سازمان ملل درباره كودكان يمني 
آنجاست كه در آن به افزايش موارد فلج اطفال اشاره كرده و گفته است: موارد 
ابتلا به فلج اطفال در میان کودکان یمنی افزايش داشته و اين وضعيت خطری 
بزرگ براي يمني‌هاست. شيوع فلج اطفال می‌تواند به شکل‌گیری یک اپیدمی 

بسيار خطرناك در این کشور منجر شود. 
در گزارش سازمان ملل همزمان هشدار داده شده كه اوضاع كودكان يمن 
در حالی بحراني‌تر از گذشته است که از طرف ديگر شاهد بیشترین کاهش 

حمایت مالی بین‌المللی از يمن هستيم.
مداخله نظامی عربستان در یمن، فاجعه‌ای را به وجود آورده که به 
اعتراف سازمان ملل اين وضعيت »حادترین بحران انسانی در جهان« است. 
میلیون‌های نفر از مردم این کشور آواره شده‌اند، تعداد زیادی از فقر و گرسنگی 
رنج می‌برند، غیرنظامیان و به ویژه کودکان بسیاری قربانی حملات عربستان 
و نیروهای ائتلاف شده‌اند و حیات 80 درصد مردم این کشور به کمک‌های 
بشردوستانه وابسته شده است. این در حالی است که عربستان ده‌ها پل 
ارتباطی که برای تحویل کمک‌های بشردوستانه به مردم بوده را از بین برده 
است. شرایط در یمن به گونه‌ای رقم خورده است که اکنون نه هیچ وجدان 
بشری و نه هیچ کشور و دولتی قادر به نادیده گرفتن ابعاد این فاجعه انسانی 

نیست. 
قحطی و گرسنگی بخش بزرگی از مردم یمن را تا حد ابتلا به سوء تغذیه 
کشانده و حدودا نیمی از مردم یمن حتی در صورت یافتن خوراکی‌اندک، 
از دست یافتن به وعده غذایی بعدی مطمئن نیستند. کودکان، زنان باردار 

و شیرده آسیب‌پذیرترین گروهی هستند که از آثار سوءتغذیه رنج می‌برند.

یونیسف هشدار داد
 فاجعه بهداشتی در یمن 

هزاران کودک به فلج اطفال مبتلا شده‌اند


